RESOLUTIO. S. Congregatio Episcop. et Reg. causa cognita die 30 Aprilis 1869 respondere censuit: *Negative in omnibus ad primam partem: affirmative ad secundam, et scribatur Ordinario ad mentem.* Mens autem S. C. fuit, ut independenter a praesenti quaestione de matricitate, ipse in pleno iure esset nominandi in parte superiori urbis R. Vicarium Foraneum si id expediens putaverit.

Post huiusmodi Resolutionem novam audientiam imploravit atque obtinuit Clerus S. Ioannis, atque spatium mensis ex mandato S. C. concessum est partibus ad deducenda ulteriora iura sua: attamen idem Clerus S. Ioannis nihil deduxit; contra, Clerus S. Georgii nova scripta dedit, quibus vehementer conque- rebatur, ecclesiam S. Ioannis studuisse ope civilis magistratus impedire processionem SS.mi Corporis Dominici, retinere adhuc in templo inscripta verba, *ecclesia mater*, atque pessumdare conventionem. Proposita iterum causa in contumacia partis coram S. C. die 18 Martii 1870, cum consueta dubitandi formula: « An « et quomodo recedendum sit a Resolutione diei 30 Aprilis 1869 « in casu: » responsum prodiit: *in decisis, et amplius.*

Ex QUIBUS COLLIGES:

I. Transactiones seu conventiones inter ecclesias de iuribus ecclesiasticis firmas haud esse sine confirmatione Apostolica.

II. Veteres transactiones a S. Sede forte non confirmatas, firmitatem acquirere posse vi consuetudinis vel praescriptionis (1).

III. Non tamen Apostolica confirmatione, ut firmae maneant, indigere illas transactiones, quae non gravia respiciant ecclesia-

(1) Confer causam *Iurium et privilegiorum*, quam adduxi in *Vol. I pag. 582 et seqq.* ibique exposui quodque Decretum Urbis et Orbis anni

1703, iuxta quod quaestiones de relationibus inter ecclesias SS. Congregationes dirimere solent,

MATRICITATIS

m

rum iura, quasque, necessitate vel ordine cogente, partes aequae ineant, accedente Episcopi auctoritate.

IV. Decere, ut processiones publicae, quas fieri contingat, maiore solemnitate quoad possit agantur: ideoque ad eas posse compelli omnem Clerum eiusdem civitatis vel loci.

V. In processionibus tamen publicis consuetis consuetudines esse servandas.

VI. Civiles dispositiones, quibus administratio unius eiusdemque civitatis in partes dispescatur, non posse *ex sese* inducere mutationem in ecclesiastica eiusdem civitatis administratione, neque iura ecclesiarum laedere.

VII. In-praesenti themate, transactione iamdiu a saeculo vigente, nullum in contumacia partis adductum fuisse titulum, ut iura cleri S. Ioannis auferantur in detrimentum alterius ecclesiae, quae semper aliquem saltem primatum inter eius civitatis ecclesias possederat.